АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2021 г.                                                                                                                 №  01.
с. Красноярка.

   «Об  утверждении  стоимости  услуг предоставляемых  согласно гарантированному  перечню  по погребению  на территории  Красноярского сельсовета
Татарского района  Новосибирской области»

               Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
Федеральным законом  от 19.12.2016 № 415 -ФЗ «О федеральном бюджете  на  2017  год и  на плановый период 2018 и 2019 годов», Уставом  Красноярского  сельсовета Татарского района Новосибирской области.
                                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить  стоимость  услуг, предоставляемых  согласно  гарантированному
перечню услуг по погребению на территории Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области с 01.02.2021 года  (приложение № 1).
	2. Утвердить  стоимость  услуг, предоставляемых  согласно  гарантированному
перечню  услуг по погребению умерших (погибших), не имеющего супруга, близких
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, на территории Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области с 01.02.2021 года  (приложение № 2).
	3. Постановление  от   31.01.2020г  № 03   «Об  утверждении  стоимости  услуг предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  по погребению  на территории  Красноярского сельсовета Татарского района  Новосибирской области» считать утратившим силу.
	4. Принять согласованный Департаментом по тарифам Новосибирской области, Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Татарске и Татарском районе Новосибирской области  и ГУ НРО ФСС РФ перечень стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению усопших (погибших) граждан (приложение).
	5.  Постановление вступает в силу с 01.02.2021 года.
	6.  Постановление действует до изменения нормативно правового акта.
	7. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Красноярский вестник» и размещению на официальном сайте Красноярского сельсовета в сети «Интернет».
	8. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского сельсовета                                                                               А.В.Фомин

СОГЛАСОВАНО:                                                                         СОГЛАСОВАНО:
В пределах стоимости, определённой                                         Директор  филиала  № 23
Федеральным законом от 08.12.1995г.                                        Новосибирского РО Фонда
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»                             Социального страхования Российской
Начальник Управления Пенсионного                                         Федерации, действующий  по
фонда Российской Федерации                                                      доверенности № 133 от 24.12.2020г.
(государственное  учреждение)
в г. Татарске и Татарском районе
Новосибирской области
_____________________ С.И. Тулаев                                          _____________________ С.А. Огнева
«____» __________________  2021 г.                                           «____» __________________  2021 г.

      Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
на территории Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области
 с 01.02.2021 года

	[bookmark: Par100]N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей
	путем кремации тела (останков) умершего (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1633.92
	-

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1523.62
	-

	4
	Погребение, в том числе:
	4552.44
	-

	4.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	3136.02
	-

	4.2
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом
	-
	-

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7709.98
	-

Глава Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                       ____________     А.В. Фомин

                           М.П.

СОГЛАСОВАНО:                                                                         СОГЛАСОВАНО:
В пределах стоимости, определённой                                         Директор  филиала  № 23
Федеральным законом от 08.12.1995г.                                        Новосибирского  РО Фонда
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»                             Социального страхования Российской
Начальник ГУ Управления Пенсионного                                   Федерации, действующий  по
фонда Российской Федерации                                                      доверенности № 140 от 04.12.2019г.
(государственное  учреждение)
в г. Татарске и Татарском районе
Новосибирской области
_____________________ С.И. Тулаев                                          _____________________ С.А. Огнева
«____» __________________  2021 г.                                            «____»  __________________ 2021г.

       Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, на территории Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области с 01.02.2021 года

	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей
	путем кремации тела (останков) умершего (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	159.11
	-

	2
	Облачение тела
	162.14
	-

	3
	Предоставление гроба
	1633.92
	-

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (крематорий)
	1523.62
	-

	5
	Погребение, в том числе:
	4552.44
	-

	5.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	3136.02
	-

	5.2
	Предание тела (останков) умершего земле, формирование могильного холма с установлением регистрационного знака
	-
	-

	5.3
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом
	-
	-

	6
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	8031.23
	-

Глава Красноярского сельсовета
Татарского района   Новосибирской области                  ____________        А.В.Фомин
                               М.П.

Описание технологического процесса оказания услуг, предоставляемых
 согласно гарантированному  перечню услуг по погребению на территории
Красноярского сельсовета  Татарского района  Новосибирской области.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Описание технологического процесса оказания услуги

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти по установленной форме для назначения и выплаты единовременного государственного пособия

	2
	Облачение тела
	Облачение тела в саван из хлопчатобумажной ткани длиной от 1 до 2,5 метров в зависимости от длины тела умершего

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление гроба деревянного строганного, обитого хлопчатобумажной тканью в соответствии длиной тела умершего

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автотранспорта для перевозки гроба с телом и доставки похоронных принадлежностей. Вынос гроба с телом умершего из помещения морга с установкой на автотранспорт и доставка к месту выноса покойного. Вынос гроба из автотранспорта, установка на постамент на месте выноса. Снятие гроба с постамента, у4становка гроба с телом умершего в автотранспорт. Доставка до места захоронения. Установка на постамент у места захоронения. Перенос до места захоронения.

	5
	Погребение
	Рытье могилы с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта, зачистка поверхности дна и стенок могилы вручную в соответствии с СанПином. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) умершего путем предания земле - забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационной таблички на могиле.

Глава  Красноярского  сельсовета
Татарского района Новосибирской области      ___________________          А.В.Фомин

                         М.П.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

29

.0

1.202

1

ã.

¹

0

1

.

ñ. Êðàñíîÿðêà.

«

Îá  óòâåðæäåíèè  ñòîèìîñòè  óñëóã ïðåäîñòàâëÿåìûõ

ñîãëàñíî

ãàðàíòèðîâàííîìó

ïåðå÷íþ  ïî ïîãðåáåíèþ  íà òåððèòîðèè  Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà

Òàòàðñêîãî ðàéîíà  Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè»

Ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

–

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ  â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ô

åäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12.01.1996 ã.

¹ 8

–

ÔÇ «Î ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì äåëå

»

,

Ôå

äåðàëüíûì çàêîíîì  îò 19.12.2016 ¹ 415

-

ÔÇ «Î ôåäåðàëüíîì áþäæåòå  íà

2017

ãîä

è

íà

ïëàíîâûé ïåðèîä 2018 è 2019 ãîäîâ

»

,

Óñòàâîì

Êðàñíîÿðñêîãî  ñåëüñîâåòà

Òàòàðñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé î

á

ëàñòè

.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óòâåðäèòü  ñòîèìîñòü  óñëóã, ïðåäîñòàâëÿåìûõ  ñîãëàñíî  ãàðàíò

èðîâàííîìó

ïåð

å÷íþ

óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ íà

òåððèòîðèè Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî

ðàéî

íà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè ñ 01.02

.

20

2

1

ãîä

à

(ïðèëîæåíèå ¹ 1)

.

2.

Óòâåðäèòü  ñòîèìîñòü  óñëóã, ïðåäîñòàâëÿåìûõ  ñîãëàñíî  ãàðàíòèðîâàííîìó

ïåðå÷íþ  óñëóã ïî ïîãðå

áåíèþ óìåðøèõ (ïîãèáøèõ)

, íå èìåþùåãî ñóïðóãà, áëèçêèõ

ðîäñòâåííèêîâ,

èíûõ ðîäñòâåííèêîâ ëèáî

çàêîííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ

óìåðøåãî,

íà

òåððèòîðèè Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéî

íà Íî

âîñèáèðñêîé îáëàñòè ñ

01.02.20

2

1

ãîäà

(ïðèëîæåíèå ¹ 2)

.

3.

Ïîñòàíîâ

ëåíèå  îò   31.01.20

20

ã  ¹

0

3

«Îá

óòâåðæäåíèè

ñòîèìîñòè  óñëóã

ïðåäîñòàâëÿåìûõ  ñîãëàñíî  ãàðàíòèðîâàííîìó  ïåðå÷íþ

ïî ïîãðåáåíèþ

íà òåððèòîðèè

Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà Òàòàðñêîãî ðàéîíà  Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

» ñ÷èòàòü

óòðàòèâøèì ñèëó.

4.

Ïðèíÿòü ñ

îãëàñîâàííûé Äåïàðòàìåíòîì ïî òàðèôàì Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè,

Óïðàâëåíèåì Ïåíñèîííîãî ôîíäà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ã. Òàòàðñêå è Òàòàðñêîì

ðàéîíå Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè  è ÃÓ ÍÐÎ ÔÑÑ ÐÔ ïåðå÷åíü ñòîèìîñòè óñëóã,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñîãëàñíî ãàðàíòèðîâàííîìó ïåðå

÷íþ óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ óñîïøèõ

(ïîãèáøèõ)

ãðàæäàí (ïðèëîæåíèå

).

5.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ 01.02.20

2

1

ãîäà.

6.

Ïîñòàíîâëåíèå äåéñòâóåò äî èçìåíåíèÿ íîðìàòèâíî ïðàâîâîãî àêòà.

7.

Íàñòîÿùåå Ïîñòàíîâëåíèå ïîäëåæèò îôèöèàëüíîìó îïóáëèêîâàíèþ â ãà

çåòå

«Êðàñíîÿðñêèé âåñòíèê» è ðàçìåùåíèþ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà

â ñåòè «Èíòåðíåò».

8.

Êîíòðîëü

èñïîëíåíèÿ äàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà

À.Â.Ôîìèí